

# Albeiro GONZALEZ RESTREPO

## PERFIL PROFESIONAL

Bachiller Académico con 23 años de experiencia en Comercio Exterior, con sólidos conocimientos generales de los procesos relacionados con importaciones, exportaciones, logística, operación portuaria, con capacidad de trabajo en equipo, relaciones interpersonales, y ejecución exitosa de labores.

## FORMACIÓN ACADÉMICA

**2012 – 2014** Audencia-Nantes School of Management

Nantes, Francia. (Triple acreditación internacional)

### **Maestría en gestión de empresas (management)**

- Especialización en consultoría y gestión estratégica (en inglés).
- Especialización en gestión de la relación con el cliente (en francés).

**2008 – 2012** Universidad Externado de Colombia,

Bogotá, Colombia **Profesional en Finanzas y relaciones internacionales**

- Énfasis en Relaciones económicas internacionales.  
Promedio ponderado: 4.4/5.0

## IDIOMAS

Español: Natal

## EXPERIENCIA LABORAL

**De Septiembre de 2014 a presente. Buenaventura-Colombia**

**AGENCIA DE ADUANAS ANDINOS NIVEL 1 LTDA, Comercio exterior**

Cargo ocupado: Auxiliar en Comercio Exterior

Tareas realizadas:

- Recolección de información de importaciones y exportaciones, para llevar a cabo los procesos de inspección DIAN, Preinspecciones, ICA e INVIMA.
- Liquidación de almacenaje y bodegajes en la Sociedad Portuaria Regional Buenaventura.

**De Febrero 1990 a Octubre 1992. Buenaventura - Colombia**

**RAFAEL HERNANDEZ SIA, Sector Portuario**

Cargo ocupado: Auxiliar en Comercio Exterior

Tareas realizadas:

- Recolección de Información de importaciones y exportaciones, para llevar a cabo los procesos de inspección DIAN, preinspecciones, ICA e INVIMA.
- Liquidación de almacenaje y bodegajes en la Sociedad Portuaria Regional Buenaventura.

## REFERENCIAS LABORALES

**Juan Andrés CASTILLA**

GRUPO PORTUARIO MUELLE 13. Buenaventura - Colombia.

Cargo: Gerente

Teléfono: 320 856 4211 E-mail: [jcastilla@grupoportuario.com](mailto:jcastilla@grupoportuario.com)

**Adriana MARTINEZ**

CICOREX . Buenaventura - Colombia.

Cargo: Gerente

Teléfono: E-mail: [adriananmartinez@codinet.net.co](mailto:adriananmartinez@codinet.net.co)

## REFERENCIAS PERSONALES

**Johana DAZA RESTREPO**

**Hermana (Buenaventura - Colombia)**

Ocupación: Ama de Casa

Teléfono: 3113733090

**Martín VARGAS**

**Primo (Buenaventura - Colombia)**

Ocupación: Operador Portuario

Teléfono: 3178933036

## **RECONOCIMIENTOS**

**Ninguno**